Приложение № 1

к решению

Совета Богородского  сельского поселения

от 23.12.2014 г.  № 25
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Второго созыва

РЕШЕНИЕ

(проект)

от                                                                   №
О внесении изменений и дополнений в Устав

 Богородского сельского поселения
       В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ от 06.10.2003, Федеральным законом "О государственной регистрации Уставов муниципальных образований" N 97-ФЗ от 21.07.2005, учитывая итоги публичных слушаний по проекту Устава Богородского сельского поселения, в целях приведения Устава Богородского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством, Совет Богородского сельского поселения
РЕШИЛ:
     1. Внести изменения и дополнения в Устав Богородского сельского поселения  согласно приложению  к настоящему решению.

          2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

  3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в соответствии с Уставом Богородского сельского поселения.

     4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района» после государственной регистрации.
Глава  Богородского

сельского поселения

Ивановского муниципального района
    А.В.  Брундасова
Приложение

к  проекту решения

Совета Богородского  сельского поселения

от  ___________N __
Изменения и дополнения в Устав Богородского

 сельского поселения
· Пункт 1 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

"1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;".

· Пункт 32 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

"32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;".

· В части 2 статьи 13 Устава  слова "может проводиться" заменить словом "проводится".

· В пункте 8 ст. 10 слова "Муниципальные правовые акты" заменить словами "Муниципальные нормативные правовые акты".

· Статью 45 Устава изложить в следующей редакции:

"Статья 45. Доходы местных бюджетов

Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.".

· Статью 46 Устава изложить в следующей редакции:

"Статья 46. Расходы местных бюджетов

1. Формирование расходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципальных образований, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления данных муниципальных образований в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств муниципальных образований осуществляется за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.".

· Статью 48 Устава признать утратившей силу.

· Часть 1 статьи 7  Устава дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:

"10) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

"11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.".

· Статью 26 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. В случае если Глава сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета  сельского поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет сельского поселения не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы сельского поселения  до вступления решения суда в законную силу.».

· Пункт 34 части 1 статьи 6 Устава признать утратившим силу.

· В статье 27 в части 3 абзац 3 Устава  изложить в следующей редакции:

«Общее число членов конкурсной комиссии – 6 человек. При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначаются Советом поселения, а другая половина Главой администрации Ивановского муниципального района».

Приложение № 2

к решению Совета Богородского

сельского поселения

от 23.12.2014 г.  № 25
Порядок учета предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения» и порядок участия граждан в его обсуждении

· Данный порядок регулирует:

- учет предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения»;

- сроки внесения предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения;

- рассмотрение предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения»;

- участие граждан в обсуждении проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения».

2. Предложения по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения» вносятся в письменном виде в течение 15 дней с даты опубликования проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения» в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района».

3. Предложения по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения»  должны быть аргументированы и содержать реквизиты их отправителя (заявителя). Предложения принимаются в администрации Богородского сельского поселения ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 8-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов

4. Поданные предложения регистрируются в администрации Богородского сельского поселения в отдельном журнале в соответствии с действующими правилами документооборота, обобщаются и направляются оргкомитетом по проведению публичных слушаний и по учету предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения» на рассмотрение в  Совет Богородского сельского поселения и на публичные слушания.

5. Для обеспечения права участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения», назначаются и проводятся публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Богородском  сельском поселении.

Приложение № 3

к решению Совета Богородского

сельского поселения

                           от 23.12.2014 г.  № 25
Состав оргкомитета  по проведению публичных слушаний и по учету предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения»
Брундасова А.В. – председатель оргкомитета, глава поселения.

Клюенков А.М. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель главы администрации Ивановского муниципального района.

Егонян   Э.В.  – секретарь оргкомитета.

Масленникова Г.Л. – член оргкомитета.

Колосов А.А.   –  глава администрации, член оргкомитета.